
19 июня 2018 года N 66 

 

 

УКАЗ 

 

ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О ПРИСУЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРЕМИЙ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2017 ГОДА 

 

Рассмотрев предложения Комиссии при Главе Чувашской Республики по 

Государственной премии Чувашской Республики в области литературы и 

искусства и Комиссии при Главе Чувашской Республики по 

Государственным премиям Чувашской Республики в области науки и 

техники, постановляю: 

1. Присудить Государственную премию Чувашской Республики в 

области литературы и искусства 2017 года и присвоить звание "Лауреат 

Государственной премии Чувашской Республики" Петрову Виталию 

Петровичу (Праски Витти), профессору, члену Чувашской республиканской 

общественной организации "Творческий союз художников", - за цикл 

художественных работ "Возвращение к истокам". 

2. Присудить Государственные премии Чувашской Республики 2017 

года и присвоить звание "Лауреат Государственной премии Чувашской 

Республики": 

в области гуманитарных наук - Плечову Герольду Никифоровичу, 

кандидату философских наук, доценту федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

"Чувашский государственный педагогический университет им. 

И.Я.Яковлева", - за цикл научных трудов о социально-просветительской 

деятельности И.Я.Яковлева, состоящий из трех монографий: 

"Методологические основы исследований творчества И.Я.Яковлева", 

"Формирование социально-просветительской личности И.Я.Яковлева", 

"Вараксарская чувашская женская трудовая община: феномен социально-

просветительной теории и практики И.Я.Яковлева" - и сборника статей 

"Против искажений исторической правды об И.Я.Яковлеве"; 

в области естественных и технических наук - Афанасьеву Александру 

Александровичу, доктору технических наук, профессору кафедры 

автоматики и управления в технических системах федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования "Чувашский государственный университет имени 

И.Н.Ульянова", - за монографию "Аналитические и численные методы 



решения задач электромеханики на основе комплексного магнитного 

потенциала". 

 

Глава 

Чувашской Республики 

М.ИГНАТЬЕВ 

г. Чебоксары 

19 июня 2018 года 

N 66 

 

 


